
Til Manu Sareen, 

 

Som aftalt sender jeg hermed følgende, som jeg håber, du vil følge op på, og jeg 

håber, at du som jeg kan mærke, at Danmark mangler lige netop det. 

 

Baggrund for mine spørgsmål 

 

Nedenstående er oplæg til et krise-/akutcenter – i det følgende kaldt KC - for 

børn og unge i alderen 6 – 17 år. Det er tænkt som et åbent tilbud til børn og 

unge, hvor der er lagt op til medindflydelse for børnene og samarbejdstilbud til 

det offentlige. KC er ejet af en fond og finansieres dels ved offentlige midler, dels 

via private fonde og investorer. 

 

KC har en professionel bestyrelse og en professionel medarbejderstab, som 

varetager barnets tarv og formidler kontakten imellem barnet/den unge til det 

kommunale og forældrene. 

 

KC tager hånd om barnet/den unge, så snart vedkommende ankommer til KC. 

Det skal være anonymt at komme, og i modtagelsen bliver der lyttet, taget hånd 

om barnet/den unge samt taget stilling til det videre forløb – er barnet/den unge 

det rette sted? Der vil komme et samarbejde med Børns Vilkår og 

Børnetelefonen, hvor der vil forekomme en screening af barnets behov for akut 

hjælp. 

 

Vi er interesseret i, at barnet/den unge kan bruge KC anonymt, og at forældrene 

ikke kan kræve barnet udleveret. Hvis barnet/den unge kan bruge det til et sted, 

hvor de har ro, får skabt overblik over deres muligheder, får lavet en konkret 

plan og har voksne omkring sig, som er til at stole på, så tror vi på, at KC vil få en 

stor indflydelse på fremtiden for mange børn i Danmark. Børn, der i dag falder 

igennem systemet. Børn, der i dag venter på at blive visiteret til et tilbud. 

 

KC er tænkt til følgende målgruppe: 
 

 Børn der er i fare for overgreb eller bortførelse  

 Børn der er tvangsfjernet/adopteret, som ikke har det godt  

 Børn der har været udsat for frygtelige oplevelser 

 Børn der sidder i en fastlåst situation i en skilsmisse  

 Børn der mistrives af andre årsager 
 

For at kunne arbejde videre med KC har jeg følgende spørgsmål, som jeg ønsker 

besvaret på baggrund af den nuværende lovgivning: 
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1. Er der mulighed for, at børn/unge i dag kan få medindflydelse i deres eget liv, 

og at de anonymt kan komme til KC og få den nødvendige omsorg, tillid og 

tryghed? – alle nødvendige tiltag i den tidlige indsats. 

 

2. Hvorledes kan broen imellem KC og det offentlige bygges, således at det er 

børnenes/den unges tarv der kommer først?  

 

3. Kan der i lovgivningen findes mulighed for at børnene/de unge har mulighed 

for at bo i huset, indtil der ligger en klar plan for deres fremtid, således at de 

ikke skal sendes hjem til deres forældre/værger, før der ligger en grundig 

redegørelse og en handlingsplan for barnets fremtid?  

 

4. Hvis der er en udeforstående omsorgsperson involveret når barnet opsøger 

KC, vil der så også kunne skabes anonymitet for denne person overfor 

forældrene, da der kan opstå en interessekonflikt. 

 

Der foreligger en klar handlingsplan for KC, og der er nedsat en fokusgruppe 

bestående af kompetente mennesker, der alle har arbejdet inden for 

børne/omsorgsområdet. 

 

Der er taget kontakt til kommende bestyrelsesmedlemmer, eventuelle investorer 

og andre interessenter.  

 

Jeg brænder inderligt for projektet, som jeg med glæde vil komme og forelægge 

for dig. 

  

Med venlig hilsen 

 

Ditte Reedtz 

Gartnervænget 17 

7100 Vejle 

 

20 71 39 40 

 

www.dittereedtz.dk 

 

http://www.dittereedtz.dk/

